

Vänsterpartiet
Region Jönköpings län

INTERPELLATION

Region
Jönköpings län

2024-03-25

2024 03 25

Dnr EJL 2024/1284



Till ordförande i Nämnden för
Folkhälsa och sjukvård

Hur ser den politiska ledningen på analysen och rekommendationerna i ambulansutredningen som nyligen presenterades?

Ambulanskliniken har under längre tid inte klarat av målsättningen gällande prioritet-larm, eftersom de inte har fått rätt förutsättningar att klara av uppdraget. I utredningens lägesbeskrivning fastslås att tillgängligheten succesivt har försämrats de senaste åren. Att ambulansen har brottats med underskott i flera år konstateras också i utredningen samtidigt som kostnaderna för övertid beskrivs som höga.

För 2024 görs bedömningen att mindre övertid kommer leda till minskade kostnader genom avställning av ambulanser. Förutom att ställa av ambulanser för att minska kostnaderna för övertid finns inga andra planerade åtgärder för att hämta hem underskottet. Utredningen tror inte på budget i balans avseende 2024. Därför gör utredaren slutsatsen att det behövs kraftfulla åtgärder och/eller budgettillskott för att åstadkomma budget i balans för 2024 och för de kommande åren.

Tyvärr görs ingen större analys av arbetsmiljö- och grundbemanningsfrågan i utredningen, vilket enligt Vänsterpartiet är ett stort förbiseende. Dessa frågor hade verkligen förtjänat en djupdykning eftersom de får antas ha en stor effekt på både måluppfyllelse, kvalitet och den långsiktiga ekonomin. Det hade exempelvis varit bra med en regionjämförelse avseende grundbemanning per dygnsbil.

Medarbetarna på ambulanskliniken har ställt upp mer än många andra och har arbetat massor av övertid. Utan deras ansträngningar hade ännu fler ambulanser varit avställda de föregående åren och fler hade fått vänta längre på en ambulans. Därför är det märkligt att det av utredningen framkommer att regionens ledningsfunktioner och staber efterlyser högre grad av medverkan och lojalitet från medarbetarna. För Vänsterpartiet anser vi detta vara nästintill oförsämligt och provocerande gentemot medarbetarna på ambulanskliniken.

Utredningen andas också att det är dags att göra sig av med prioritet-mätetalet och att det skall bli mer naturligt att ställa av ambulanser i framtiden. Vänsterpartiet ställer sig mycket frågande till detta eftersom analysen verkar vara att den långsiktiga lösningen på problemen är att kraftigt sänka ambitionsnivån för ambulanskliniken.

Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor:

Hur ser den politiska ledningen på analysen och rekommendationerna i ambulansutredningen?

Är den politiska ledningen villig att göra ett budgettillskott för innevarande år och en ramförstärkning för kommande år avseende ambulanskliniken?

Är den politiska ledningen beredda att skrota målet avseende prioritet-larm?

Är den politiska ledningen beredda att ställa av fler ambulanser för att minska övertidskostnaderna istället för att prioritera högre grundbemanning?

Är den politiska ledningen villiga att sänka ambitionsnivån för länets ambulanssjukvård?


Mikael Ekvall
Vänsterpartiet